The Tree of Life is Christ, for He is the 'All'-Good

fructus uitae, et iterum quid hoc 'mixtum'. Nam qui ab 'omni' usum
copiose proponit, ratione quadam omnino et providentia promiscuorum
participatione hominem prohibet. Et mihi uidetur magnus David et sapiens
Salomon magister huius legis expositionem suscepisse. Vterque enim concessae
escae unam intelligunt gratiam, ipsum bonum quod uere est, quod etiam omne 5
est bonum, David quidem dicens: "Delectare in domino", Salomon autem 819D
ipsam escam, quae est dominus, lignum uitae nominans. Non ergo idipsum
est lignum uitae et omne lignum, cuius cibum secundum deum formato 820A
lex dat? E contrario autem separatur ab hoc ligno alterum lignum, cuius
cibus boni et mali scientia est, dum non specialiter alterutrum e contrario 10
significatorum in parte fructificet, sed quendam confusum mixtumque
fructum pullulat, contrariis qualitatibus concretum, cuius escam prohibet dux
uitae, consilium uero dat serpens, ut morti praepararet introitum. Et suasor
factus est consilium dans, boni quadam pulchritudine ac delectatione mali
fructum circumcolorans, ut delectabiliter uideretur, ac desiderium ad gustum 15
superponeretur.

Idem in uicesimo primo eiusdem sermonis capitulo: Quid ergo est,
inquit, illud (lignum uidelicet) quod bono ac malo commixtam habet
scientiam, delectationibus quae secundum sensum sunt insitam? Non 820B
longe itaque a ueritate intueor – lignum scientiae boni et mali gnoston 20
graeci uocant, lignum uero uitae ΠΑΝ – ΓΝΟCΤΙ ligni intellectu in
occasionem theoriae utor. Arbitror enim non disciplinam hic a scriptura
intelligi per scientiam, et quandam differentiam ex scripturae consuetudine
inuenio scientiae et diiudicationis (hoc est discretionis). Nam discernere
disciplinaliter bonum ex malo perfectae habitudinis esse Apostolus dicit, 25
et exercitatorum officii sensuum. Propterea etiam praeceptum facit omnia
probandi, et spiritualis hominis diiudicare proprium esse dicit. Scientia uero
non ubique disciplinam et peritiam illius quod significatur indicat, sed ad id

6 Ps. 36, 4. 6–7 Prou. 3, 18. 24–26 Hebr. 5, 14. 26–27 I Thess. 5, 21. 27 I Cor.
2, 15.

184.17–188.22 GREGORIVS NYSSENVVS, *De imagine* 21[20] (Capp. pp. 241, 9–243, 6;
PG 44, 197C–201A).

I mixtum] uerba οὐ πέρας ὁ θάνατος (PG 44, 197A8) desunt in translatione Eriugena
I usum] usu C 3 (participatio)ne] corr. R² 7 ipsam] om. HM 7 escam] sapientiam
CHM Capp (240, 32), om. R. Graece σοφίαν (PG 44, 197B1) 8 lignum uitae] uitae ligno
C Capp (240, 33) 8 lignum] sup. l. R², om. R⁰ 8 et] sub. l. R², om. R⁰ 14 boni] bona
CHMR Capp (241, 6) 14 mali] om. CHMR Capp (241, 7) 18 lignum uidelicet] om. C
Capp (241, 10) 18 ac] et HM 19 insitam] insitum CHM Capp (241, 11) 21 ΓΝΟCΤΙ]
codd., intellige γνωστοῦ 22 utor] utens C Capp (241, 13) 23 per] om. C Capp
(241, 14) 23 et] sed C Capp (241, 14) rectius ut uidetur (ex graeco ἀλλά: PG 44, 197C9)
24 diiudicationis] deiudicationis C Capp (241, 16) 24 hoc est discretionis] om. C Capp
(241, 16) 25 disciplinaliter] disciplinabiliter HM 25 perfectae] perfectioris C Capp
(241, 16) 26 officii] officiorum C Capp (241, 17) 26 propterea] propter hoc (hoc
om. HM) CHM Capp (241, 18) 27 hominis] om. C Capp (241, 18) 28 indicat] om. C
Capp (241, 20)